ПРОТОКОЛ
заседания Координационного комитета

по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и легализации
трудовых отношений на территории Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

13.01.2022 Пр-07-8

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 33 человека (список прилагается).

 Об утверждении плана мероприятий, направленных на снижение уровня
теневой занятости и легализации трудовых отношений в Камчатском крае на 2022-
2024 годы

(Ниценко Н.Б.)

СЛУШАЛИ: Ниценко Н.Б.

ВЫСТУПИЛИ: Сивак В.И., Кожевников А.Н.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на снижение уровня теневой
занятости и легализации трудовых отношений в Камчатском крае на 2022-2024
годы (далее – план) по итогам состоявшегося обсуждения согласно приложению, к
настоящему Протоколу.

2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
осуществлять координацию работы и контроль за выполнением мероприятий,
предусмотренных планом.

Срок – постоянно

3. Исполнителям мероприятий плана представлять отчеты в адрес
Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края о ходе
выполнения соответствующих мероприятий.

Срок – 15-е число месяца, следующего за очередным кварталом

4. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
включить в план работы Координационного комитета по обеспечению
своевременной выплаты заработной платы и легализации трудовых отношений на
территории Камчатского края на 2022 год рассмотрение вопроса о реализации
исполнительными органами государственной власти Камчатского края и органами
местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае Закона
Камчатского края от 07.11.2019 № 381 «О ведомственном контроле за

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 6FBEEB1ABC96C26DF7E69A50A880CE959357F05A
Владелец: Сивак Виктория Ивановна
Действителен с 29.12.2021 по 29.03.2023

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права, в Камчатском крае».

Срок – 1 полугодие 2022 года

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

В.И. Сивак

3

Список участников заседания Координационного комитета
по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и легализации

трудовых отношений на территории Камчатского края 11.01.2021
(видеоконференцсвязь)

Сивак
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, председатель Комитета;

Ниценко
Наталья Борисовна

- Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края, заместитель
председателя Комитета;

Козлова
Ольга Александровна

- старший специалист отдела трудовых
отношений Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края,
секретарь Комитета;

Бурмистрова
Алевтина Юрьевна

- ведущий инспектор инспекции бюджетного и
экономического анализа Контрольно-счетной
палаты Камчатского края;

Гольде
Евгений Вячеславович

- заместитель руководителя Управления
федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю;

Калюжная
Анна Сергеевна

- старший инспектор отдела организации
исполнительного производства,
исполнительного розыска, реализации
имущества должников Управления
Федеральной службы судебных приставов по
Камчатскому краю и Чукотскому
автономному округу;

Кирилич
Максим Алексеевич

- председатель Федерации профсоюзов
Камчатки, председатель Камчатской краевой
организации профсоюза работников
здравоохранения РФ;

Кожевников
Алексей Николаевич

- заместитель руководителя Государственной
инспекции труда в Камчатском крае;

Колпаков
Максим Юрьевич

- референт отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

4

Костылев
Алексей Владеленович

- Председатель Общественной палаты
Камчатского края, Директор филиала ФГУП
ВГТРК «Государственная телевизионная и
радиовещательная компания «Камчатка»;

Колчина
Оксана Васильевна

- заместитель управляющего Государственным
учреждением- Камчатское региональное
отделение Фонда социального страхования
Российской Федерации (кандидатура
уточняется);

Макаров
Илья Николаевич

- заместитель начальника отдела развития
предпринимательства Министра инвестиций,
промышленности и предпринимательства
Камчатского края;

Морозова
Юлия Сергеевна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

Онищенко
Юлия Николаевна

- ведущий специалист - эксперт отдела
государственного земельного надзора,
геодезии и картографии, землеустройства и
мониторинга земель, кадастровой оценки
недвижимости и контроля (надзора) в сфере
саморегулируемых организаций Управления
Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по
Камчатскому краю;

Тараканов
Вячеслав Юрьевич

- заместитель Министра – начальник
бюджетного отдела Министерства финансов
Камчатского края;

Уткина
Елена Леонидовна

- руководитель контрольно-следственного
отдела Следственного управления
Следственного комитета Российской
Федерации по Камчатскому краю;

Ягодка
Эдуард Геннадьевич

- главный федеральный инспектор
по Камчатскому краю Аппарата Полномочного
представителя Президента Российской
Федерации в Дальневосточном федеральном
округе.

5

Приглашенные (видеоконференцсвязь)

Бутрик
Юлия Владимировна

- прокурор отдела по надзору за исполнением
федерального законодательства Прокуратуры
Камчатского края.

Главы муниципальных образований (видеоконференцсвязь)

Абрамов
Евгений Викторович

- временно исполняющий полномочия Главы
городского округа «поселок Палана»;

Бальжинимаева
Елена Зориктоевна

- начальник отдела по экономическому
развитию и инвестициям администрации
Карагинского муниципального района;

Белов
Александр Аджалиевич,
Садыков
Марат Мударисович

- заместитель Главы администрации Усть-
Камчатского муниципального района;
руководитель Управления экономического
развития и контрольной деятельности
администрации Усть-Камчатского
муниципального района

Гончаров
Андрей Сергеевич

- начальник управления экономического
развития администрации Елизовского
муниципального района;

Земцова
Татьяна Амировна

- исполняющий обязанности заместителя
Главы Вилючинского городского округа,
начальник финансового управления;
начальник отдела по работе с
предпринимателями, инвестиционной
политики финансового управления;

Колесниченко
Алексей Павлович

- заместитель Главы администрации
Пенжинского муниципального района;

Колмаков
Анатолий Викторович

- заместитель Главы администрации
Соболевского муниципального района,
руководитель комитета по экономике, ТЭК,
ЖКХ и управлению муниципальным
имуществом

Пригоряну
Андрей Валерьевич,

- Глава Тигильского муниципального района;

6

Костина
Зоя Зурабовна

Первый заместитель Главы администрации
Тигильского муниципального района;

Прокина
Анна Владимировна

- заместитель главы администрации
Быстринского муниципального района;

Самахов
Дмитрий Иванович

- исполняющий обязанности заместителя
Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – начальника
Управления экономического развития и
предпринимательства администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

Солованюк
Елена Ивановна

- заместитель Главы Алеутского
муниципального округа в Камчатском крае;

Старых
Руслан Васильевич

- Глава Олюторского МР - руководитель
финансово-экономического управления;

Фомин
Александр Вениаминович

- заместитель Главы администрации
Мильковского муниципального района.